Voorvoemde pachters zullen de helft, die voornoemde Bernardus toekomt, van de oogsten op voornoemde hoeve van het eerste jaar, tezamen met de tiende aannemen.

Voorvoemde pachters zullen de hoeve in het achtste jaar te pachters recht bezitten; ze zullen in dat achtste jaar de hoeve met eigen zaaigoed bezaaien en bezaaid achterlaten, zoals ze hoeve bij aanvang aantreffen; ze zullen de helft van de oogsten op de hoeve van dat achtste jaar mogen meenemen. Voorvoemde Bernardus zal in dat achtste jaar aan de pachters 1 mud rogge eens leveren.

De pachters zullen een stuk land, gnd een delle, 1½ morgen groot, gelegen in een kamp gnd Sceijvels Camp, behorend tot voornoemde hoeve, gedurende de 8 jaar niet bezaaien; en geheel het kamp zullen ze in het achtste jaar niet bezaaien.

De pachters zullen geen hout zagen, uitgezonderd takken boven de sloten, nodig voor het onderhoud van de afscheidingen.

De pachters zullen gedurende de 8 jaar de dijken, waterlaten en sluizen voor eigen rekening onderhouden van al het oude werk; mocht er nieuw werk zijn, dan zullen ze dat voor rekening van Bernardus doen en hem de kosten in mindering brengen op de geldsom.

De pachters zullen namens voornoemde Bernardus betalen 13 Vlaamse groten aan de hertog en 7½ Vlaamse groot aan Theodericus Marselijs soen van Mameren en dat bedrag in mindering brengen op de geldsom die aan Bernardus moet worden betaald.

Zou Katherina mv voornoemde Bernardus gedurende de 7 jaar overlijden, dan zullen de pachters, na overlijden van voornoemde Katherina, de hoeve eenmaal bezaaien en te pachters recht bezitten, en niet langer.

Fiet tantum una pro Bernardo.

Bernardus filius quondam Godefridi Sceijvel quondam mansum cum suis attinentiis dicti quondam Godefridi situm in parrochia de Herpen ad locum dictum Scadewijc inter communem plateam ex uno et inter bona dicta Vosgoede ad (dg: Elisabeth relictam) #Aleijdam! filiam# quondam Gerardi Vosse (dg: et eius liberos) spectantia ex alio prout Willelmus filius

quondam (dg: Willelmi) Hermanni (dg: Mid) Mildeman Hermannus filius quondam Nijcholai dicti Coel de Gael et Johannes filius quondam Petri Robbrechs soen ipsum mansum cum suis attinentiis ad presens tamquam coloni colunt et possident simul cum quadam decima dicti Godefridi dicta die tiende te Gael sita et consistente ibidem ad locum dictum Gael prout huiusmodi decima ad dictum quondam Godefridum Sceijvel spectare consuevit et supra (dg: ma) ipsum mansum predictum solita est (dg: deduci) adduci ut dicebat dedit ad (dg: he) annum pactum Willelmo filio quondam Hermanni (dg: -i) Mildeman Hermanno Smijt (dg: et) Hermanno filio quondam (dg: Mij) Nijcholai dicti Coel de Gael et Arnoldo van der Scuren ab eisdem ad spacium VII annorum a festo penthecostes proxime futuro ultra annum deinceps sine medio (dg: sequentium) #sequentium# possidendum anno quolibet dictorum VII annorum pro octo modiis siliginis mensure de Busco et pro XXVI Stramproetsche Gelre gulden vel valorem dandis sibi ab aliis anno quolibet dictorum VII annorum nativitatis Domini et pro primo termino a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum et in Busco tradendis additis conditionibus sequentibus primo quod dicti Willelmus Hermannus Hermannus et Arnoldus (dg: fructus) medietatem fructuum primo anno dictorum VII annorum supra predictum mansum crescendorum scilicet illam medietatem que ad ipsum Bernardum pertinebit simul cum decima predicta eiusdem anni apprehendent et obtinebunt item quod ipsi Willelmus Hermannus Hermannus et Arnoldus octavo anno scilicet anno predictos septem annos sine medio sequente possidebunt ad ius coloni mansum predictum cum suis attinentiis et quod ipsi eodem octavo anno ipsum mansum cum eorum propriis seminibus bene seminabunt et seminatum dimittent prout ipsi huiusmodi mansum in introitu dictorum septem annorum invenient seminatum et quod ipsi medietatem omnium fructuum et proventuum crescendorum et proveniendorum ipso octavo anno predicto supra mansum predictum abstrahere et deducere poterunt libere ab huiusmodi manso predicto item quod dictus Bernardus ipso octavo anno predicto dabit Willelmo Hermanno Hermanno et Arnoldo predictis unum modium siliginis semel in paratis item quod dicti Willelmus Hermannus Hermannus et Arnoldus (dg: an edificia dicti mansi) peciam prati dictam een (dg: del u) delle unum et dimidium jugera continentem sitam in campo dicto Sceijvels Camp ad dictum mansum spectante dictis (dg: oct) octo annis durantibus non seminabunt et quod ipsi eundem integrum campum dicto octo octavo anno etiam non poterunt seminare et quod ipsi non secabunt aliqua ligna de manso predicto nisi ramos supra fossata dicti mansi consistentes et pro conservatione sepium 'ne#ce#carios (dg: et secundum) item quod ipsi aggeres aqueductus et sluijsas ad premissa de jure spectantes dictis octo annis durantibus ab omni opere antiquo sub eorum propriis expensis et laboribus in bona dispositione tenebunt sic et #quod# ad et supra dictum mansum cum suis attinentiis dampna inde non evenient et si aliquid novi operis ipsis VIII annis durantibus fieri apertuerit' quod illis facient fieri expensis dicti Bernardi et quidquid pro illo exposuerint quod illud prefato Bernardo defalcabunt de pecunia predicta item quod ipsi solvent loco et nomine dicti Bernardi et sub eius expensis quolibet anno dictorum VIII annorum domino fundi XIII (dg: et dimidium) grossos Flandrie (dg: et VII grossos Flandrie) atque Theoderico Marselijs soen de Mameren VII et dimidium grossos Flandrie #et unum modium siliginis terminis et locis debitis# in abbreviationem et defalcationem pecunie ipsi Bernardo solvende item si (dg: dicta) Katherina mater dicti Bernardi decesserit dicto spacio VII annorum durante quod tunc dicti Willelmus Hermannus Hermannus et Arnoldus post obitum eiusdem Katherine (dg: semel seminabunt) ipsum mansum semel seminabunt et colent ad jus coloni et non amplius possidebunt et secundum istas condiciones promisit' #et cum eo Katherina eius mater# super omnia warandiam (dg: et aliam) contra quascumque personas juri stare volentes et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia (dg: testes) et predictas condiciones firmiter facere et cum effectu adimplere. Testes Jorden et

(dg: Lu) #Jacobus# datum quinta post cantate.

1184 f.335v.

quinta post cantate: donderdag 13-05-1406.

BP 1184 f 335v 01 do 13-05-1406.

Thomas zvw Johannes Keijmpe verkocht aan Walterus Potteij een n-erfcijs van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit 1/3 deel dat aan hem behoort in een huis en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Henricus Buijck enerzijds en erfgoed van Gerardus Visscher anderzijds, reeds belast met de hertogencijs.

Thomas filius quondam Johannis Keijmpe hereditarie vendidit Waltero Potteij hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex tercia parte ad ipsum spectante in domo et orto sitis in Busco ad finem vici Hijnthamensis inter hereditatem Henrici Buijck ex uno et inter hereditatem Gerardi Visscher ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis et sufficientem facere. Testes Jorden et (dg: Lu) #Jacobus# datum quinta post cantate.

BP 1184 f 335v 02 do 13-05-1406.

Henricus van Campen ev Katherina dvw Johannes Keijmpe droeg over aan voornoemde Thomas zvw Johannes Keijmpe alle goederen, die aan voornoemde Henricus en Katherina gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Katherina, gelegen onder Son.

Solvit.

Henricus van Campen maritus et tutor legitimus (dg: Go) Katherine sue uxoris filie quondam Johannis Keijmpe omnia et singula bona sibi et dicte Katherine sue uxori #seu eorum alteri# de morte quondam parentum eiusdem Katherine successione advoluta quocumque locorum infra parrochiam de Zonne consistentia sive sita aut solvenda ut dicebat hereditarie supportavit dicto Thome promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 335v 03 do 13-05-1406.

Lana wv Rutgherus van den Hout verhuurde aan Walterus die Pulser een hoeve van wijlen voornoemde Rutgherus, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Onstaden, zoals voornoemde Rutgherus in deze hoeve was overleden, voor een periode van 4 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 30-05-1406), het eerste jaar voor 6 mud rogge en 1 mud boekweit, Bossche maat {niet afgewerkt contract}.

Lana relicta quondam Rutgheri van den Hout quendam mansum dicti quondam Rutgheri situm in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Onstaden simul cum attinentiis ipsius mansi singulis et universis prout dictus quondam Rutgherus in eodem manso cum suis attinentiis decessit ut dicebat locavit Waltero die Pulser ab eodem ad spacium quatuor annorum festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium (dg: anno quolibet) primo anno dictorum quatuor annorum pro sex modiis siliginis et uno modio boecweijts mesure de Busco.

1184 f.336r.

quinta post cantate: donderdag 13-05-1406.

BP 1184 f 336r 01 do 13-05-1406.

Johannes, Henricus en Enghelberna, kvw Arnoldus Bije van Druenen, en Henricus van der Beke ev Elizabeth dvw voornoemde Arnoldus verkochten aan Elizabeth dvw Henricus Custer hun deel in een beemd, gnd Brant, van wijlen hr Willelmus Custer priester, in Oisterwijk, tussen wijlen Hessello Gobels

enerzijds en Truda Eghens anderzijds, met beide einden strekkend aan wijlen voornoemde Hessello.

Solvit.

Johannes (dg: et) Henricus fratres #et Enghelberna eorum soror# liberi quondam Arnoldi Bije de Druenen cum tutore et Henricus van der Beke maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi totam partem et omne jus eis competentes in quodam prato #dicto Brant# domini quondam Willelmi Custer presbitri sito in parrochia de Oesterwijn inter hereditatem #quondam# Hessellonis Gobels ex uno et inter hereditatem Trude Eghens ex alio tendente cum utroque fine ad hereditates dicti quondam Hessellonis ut dicebant hereditarie vendiderunt Elizabeth filie quondam Henrici Custer promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Jacobus datum quinta post cantate.

BP 1184 f 336r 02 do 13-05-1406.

Elizabeth wv Rutgherus Tijmmerman en haar kinderen Hermannus en Rodolphus beloofden aan Arnoldus Tolinc 40 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1406) te betalen.

Elizabeth relicta quondam Rutgheri Tijmmerman Hermannus et Rodolphus eius liberi promiserunt indivisi super omnia Arnoldo Tolinc XL gulden IX boddreger vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 336r 03 do 13-05-1406.

De broers Johannes en Nijcholaus, kvw Henricus Ysvogel, Gerardus van Malsen ev Elizabeth, en Petrus Scerpinc ev Hilla, dwv voornoemde Henricus, verkochten aan Gerardus zv Laurentius Ghene soen (1) een hofstad, in Orthen, tussen Katherina wv Arnoldus Ghene soen enerzijds en een weg gnd die Kercwech anderzijds, (2) alle erfgoederen die waren van wijlen Laurentius van den Broijle, voorzover die erfgoederen behoorden aan Henricus Ysvogel en hij daarin was overleden.

Johannes Nijcholaus fratres liberi quondam Henrici Ysvogel Gerardus van Malsen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris et Petrus Scerpinc maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie' dicti quondam Henrici quoddam domistadium cum suis attinentiis situm in parrochia de Orthen inter hereditatem Katherine relicte quondam Arnoldi Ghene soen ex uno et inter viam dictam die Kercwech ex alio #{hier BP 1184 f 336r 04 invoegen}# ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo filio Laurentii Ghene soen promittentes indivisi super omnia (dg: warandiam) #ratam servare# et obligationem deponere (dg: exceptis censibus quod' dictus) #ex parte eorum et dicti quondam# Henrici Ysvogel (dg: exinde solvere tenebatur). Testes datum supra.

BP 1184 f 336r 04 do 13-05-1406.

{Invoegen in BP 1184 f 336r 03}.

atque omnes et singulas hereditates que fuerant quondam Laurentii (dg: -s) van den Broijle in quantum huiusmodi hereditates ad (dg: Lauren) Henricum (dg: dicti venditoris quoddam domistadium) Ysvogel predictum spectabant et ipse in eisdem decessit.

BP 1184 f 336r 05 do 13-05-1406.

Voornoemde Gerardus zv Laurentius Ghene soen verkocht aan Gerardus van Malsen de helft die aan hem behoort in een hofstad, in Orthen, tussen voornoemde Gerardus van Malsen enerzijds en Gerardus Jacobs soen anderzijds, te weten de helft naast voornoemde Gerardus van Malsen, belast met een b-erfcijs van 10 schelling geld. Verkoper beloofde dat de broers Henricus en Willelmus, minderjarige kvw Petrus zv voornoemde Laurentius,

afstand zullen doen, zodra ze meerderjarig zijn.

- . Solvit.

Dictus Gerardus filius (dg: quondam) Laurencii Ghenen soen #medietatem ad se spectantem in# quo-(dg: d)-dam domistadio (dg: -um) situm' in parrochia de Orthen inter hereditatem Gerardi de Malsen #ex uno# et inter hereditatem Gerardi Jacobs soen ex alio (dg: ut dicebat hereditarie vendidit dicto Gerardo de Malsen et Gerardo Jacobs soen) scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta predictam hereditatem dicti Gerardi de Malsen ut dicebat hereditarie vendidit dicto Gerardo de Malsen promittens super omnia (dg: ratam servare) warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu X solidorum monete exinde solvendo et quod ipse Henricum et Willelmum fratres liberos (dg: dicti) quondam Petri filii Laurencii predicti dum ad annos pubertatis pervenerint super predicta medietate et jure ad opus dicti emptoris hereditarie faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 336r 06 do 13-05-1406.

Voornoemde Gerardus zv Laurencius Ghenen soen verkocht aan Gerardus Jacobs soen de helft van voornoemde hofstad, te weten de helft naast voornoemde Gerardus Jacobs soen, en verkoper beloofde zoals hierboven.

Solvit.

Dictus venditor (dg: promisit s) medietatem (dg: ad ?n) dicti domistadii scilicet illam medietatem que sita est contigue juxta predictam hereditatem dicti Gerardi Jacobs soen ut dicebat hereditarie vendidit dicto Gerardo Jacobs soen promittens per totum ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 336r 07 do 13-05-1406.

Laurencius Ghenen soen beloofde aan Henricus Leeuwe zwv Gerardus Leeuwe 6 Hollandse gulden of de waarde direct na overlijden van Elizabeth dwv Andreas Wouters ev voornoemde Henricus te betalen.

Laurencius Ghenen soen promisit super omnia Henrico Leeuwe filio quondam Gerardi Leeuwe sex Hollant gulden vel valorem statim post obitum Elizabeth filie quondam Andree Wouters uxoris dicti Henrici persolvendos. Testes datum supra.